令和２年５月８日

保 護 者  各位

厚岸町立厚岸小学校

校長   古  森  康  晴
新型コロナウイルス感染症の拡大防止に伴う

臨時休業中の対応について

  新緑の候、皆様におかれましては益々ご健勝のことと拝察いたします。日頃より本校

の教育活動に対しましてご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

  さて、厚岸町では北海道知事の要請を受けた北海道教育委員会の指示で５月３１日

（日）まで臨時休業を延長することとなりました。

このような中、本校ではこれまで取り組んできた家庭学習とお子様の個別連絡を次

のとおり行います。ご不明な点等がございましたら学校までご連絡願います。

１  対応スケジュール

月  火  水  木  金  土  日

祝日  ７日課題配布  ８日  ９ 日  10 日

11 日  12 日☎  13 日課題配布・回収  14 日  15 日☎  16 日  17 日

18 日  19 日☎  20 日課題配布・回収  21 日  22 日☎  23 日  24 日

25 日  26 日☎  27 日課題配布・回収  28 日  29 日☎  30 日  31 日

２  取組内容

 （１）課題配布及び回収について

    ５月７日（木）と同様の流れで対応願います。

①配布日の１０時～１４時の間で、保護者の方に来校していただく。

②現在、借りている図書館の本を配付用袋に入れて「返却用かご」の中に入れてください。

③各学年の児童用下駄箱に入れている学習課題と新たに選書した本が入っている袋を

持って帰ります。

④学級によっては取り組んだ学習課題の中で提出が必要なものがあります。

提出する学習課題については、５月１３日以降の配布日の時、児童用下駄箱に入れ

てください。

※来校できない場合は、学校までご連絡願います。

（２）家庭学習に関する質問について

   家庭学習について質問などを受け付けます。

  ①☎マークの日に IP 電話等で各ご家庭から９時～１１時の間で電話を掛けてください。

  ②児童や保護者から家庭学習について相談を受け、説明します。

（３）健康面や心のケアに関する個別連絡について

   保護者の方の不在時に連絡するかもしれませんが、ご了承願います。

  ①１２日（火）と１５日（金）の両日、 IP 電話等で各ご家庭に１４時～１６時の間で学校

から電話します。

  ②児童から健康状況や困っていることなどを聞き取ります。

  ※不在の場合は、別日に連絡させていただきます。

IP 電話の番号は、内容ごとに振り分けています。

電話で保健室：５２－３０１６

１年生のそうだんでんわ：５０－５０２１  ２年生のそうだんでんわ：５０－５０２２

３年生のそうだんでんわ：５０－５０２３  ４年生のそうだんでんわ：５０－５０２４

５年生のそうだんでんわ：５０－５０２５  ６年生のそうだんでんわ：５０－５０２０